[image: image1.jpg]

Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

Липецкого муниципального района Липецкой области

Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2023г                                                                                                    № 287

О запрете выхода людей и выезда транспортных средств на ледовые покрытия водных объектов, расположенных на территории сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Липецкого областного Совета депутатов от 21 июня 2007 года №305-пс "О Правилах охраны жизни людей на водных объектах Липецкой области", в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, администрация сельского поселения Падовский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 22 ноября 2023 года по 30 апреля 2023 года выход людей и выезд транспортных средств на ледовые покрытия водных объектов, расположенных на территории сельского поселения Падовский сельсовет.

2. Установить на водоёмах и в общественных местах предупреждающие таблички.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций общеобразовательных, культурных учреждений провести работу с детьми и родителями по разъяснению мер безопасности на льду.
    4. Настоящее постановление разместить для открытого доступа на видном месте в установленном режиме работы в помещении администрации сельского поселения, сельской библиотеке, сельском доме культуры, помещении почты, на доске объявлений и на официальном сайте администрации сельского поселения Падовский сельсовет в информационно- телекоммуникационной сети «интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

И.о.главы администрации сельского поселения

Падовский сельсовет                      Е.М.Щеголькова